
1. Atver Eurostat viktorīnu! 

 Izvēlies vienu no 9 statistikas tematiem un noklikšķini uz atbilstošās ikonas. Katrā viktorīnas 
tematā tev jāsniedz vismaz viena pareiza atbilde (var mēģināt ne vairāk kā 3 reizes). Viktorīna 
jāpabeidz 3 minūtēs. Jo ātrāk atbildēsi, jo vairāk punktu iegūsi. 

2. Ieraksti iegūto rezultātu 

3. Kā tu vērtē savu rezultātu? Kas to ietekmēja?

 

 

 

4. Kuri viktorīnā iekļautie jautājumi tev personīgi likās nozīmīgi?

 

 

 

5. Spēlē viktorīnu vēlreiz un izvēlies vienu jautājumu, kuru izpētīsi sīkāk! Izraksti to un meklē 
informāciju uzticamos avotos! Sagatavo izsmeļošu atbildi uz konkrēto jautājumu!

 

 

 

 

 

 

6. Veidojiet klasē ekspertu diskusiju “Vai zināji, ka…”. Katrs eksperts (skolēns) uzstājas vienu, divas  
minūtes, pastāstot interesantu statistikas faktu.

51. darba lapa



Izpēti Eiropas jaunatnes portāla sadaļu ES iniciatīvas!

Pieraksti trīs iespējas, kurās tu vai tavi draugi, klasesbiedri varētu iesaistīties!

Izvēlies vienu no iespējām, kura tev pašam šķiet interesantākā! Aizpildi tabulu!  
Pārrunājiet uzzināto klasē!

Iespēja Kas tieši šķiet interesants? Kas varētu kavēt iesaistīšanos?

62. darba lapa



Noskaties video par viesabonēšanas maksas atcelšanu ES valstīs! Atrodi vēl vienu konkrētu 
piemēru, kā kāds no ES lēmumiem uzlabo tavu ikdienu! Atrodi pēc iespējas plašu informāciju un 
apraksti izvēlēto piemēru vai uzņem video par to! Atbildi uz visiem jautājumiem!

Izvēlētais piemērs

Piemēra saistība ar manu ikdienu

Kāda bija situācija pirms lēmuma pieņemšanas?

Kad ES tika pieņemts konkrētais lēmums?

Saite uz konkrēto lēmumu 

73. darba lapa



Strādājiet pārī vai grupā! Lasiet ES stratēģiju par bērnu tiesībām! Noskatieties video! 

video

Raksturojiet Latvijas situāciju katrā no sešām plānā minētajām lietām (5.-7.lpp). 

Iesakiet konkrētus uzlabojumus katrā no jomām! Domājiet konstruktīvi!

84. darba lapa



Iepazīsties ar brošūru “Kas ir ES, un ko tā dara”! Izraksti 10 svarīgus faktus, ko, tavuprāt, tava 
vecuma jauniešiem ir nozīmīgi zināt un atcerēties! Izveido par katru faktu īsu un kodolīgu 
skaidrojumu. Veido skaidrojumus, izmantojot tikai 120 rakstzīmes?

1. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

2. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

3. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

4. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

5. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

6. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

7. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

8. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

9. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

10. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

95. darba lapa


